Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die 3 ianuarii 1637, 
anno 14.

150.

Urbanus V il i  P. M. episcopo Sokołowski. Romae, 3. I. 1637.
Hortatur eum, ut curet, ne in episcopatu Kioviensi scholae haereticis 

committantur.

BIBL. VAT., Barb. lat. 2206 fol. 125rv reg. pergam.

Venerabili Fratri Episcopo Chioviensi.
Urbanus Papa V III.
Venerabilis Frater, salutem etc.
Quae narrata sunt de schismaticis in Fraternitatis Tuae dioecesi 

scholas habentibus, ea uberem nobis aegritudinis materiam praebuerunt. 
Haec parum mirati sumus te non solum iis, quae adversarii summo in 
catholicam religionem odio moliuntur, pari sollicitudine hactenus non 
restitisse, sed neque rem gravissimam et populis maxime perniciosam, 
dum Romae commoratus es, aliqua nobis ratione significasse. Quamobrem 
iustissimus noster dolor atque animarum zelus has a nobis literas expres
serunt, quibus te monitum esse volumus, praecipuas pastoralis tui mu
neris partes esse divinum cxdtum promovere et xectae eorum, qui tibi 
commissi sunt, institutioni plurimum prospicere, ne humani generis 
hostis tanto cum Ecclesiae detrimento iniqua in agro Domini nobisque
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luctuosa zizania in medio tritici seminare glorietur. Quod certe, Altis
simo adiuvante, assequeris, si iuxta vocationis tuae ministerium impigrum 
in animarum procuranda salute operarium te exhiberis, nullosque labores, 
aut pericula subterfugeris, ut Ecclesiam Dei accurate regas, quam suo 
proprio sanguine conquisivit. Novimus eximias animi tui dotes et desi
derium, quo incensus es tibi demandati gregis ad aeterna pascua per
ducendi, minime nos latet. Quare confidimus, paternis [/oZ. 123v\ hor
tationibus nostris te prompte obsequuturum, atque in posterum, ut par 
est, in episcopali specula ad prohibendam, quantum in te erit, perni
ciosam haeresum luem vigilantissimum fore. Id in tuam atque in plu
rimorum salutem magna cum divini nominis gloria redundabit, et nobis 
optatam pariet consolationem, qui Fraternitati Tuae apostolicam bene
dictionem impartimur.

Datum ut supra (Romae, apud Sanctum Petrum, die 3 ianuarii 1637, 
anno 14).

151.

Romae, 3. I. 1637.
Urbanus V il i  P. M. castellano Cracoviensi (Koniecpolski).

Hortatur eum, ut curet, ne in episcopatu Kioviensi scholae haere
ticis committantur.

BIBL. VÀT., Barb. lat. 2206 fol. 125v-126 reg. pergam.

Dilecto Filio, Nobili Viro Castellano Cracoviensi.
Urbanus Papa V III.
Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Ea prae caeteris omnibus unice nobis cordi sunt, quae ad animarum 

salutem pertinere intelligimus, cuius procuratio pontificii muneris et 
pastoralis nostrae sollicitudinis maxime propria est. Coniicere hinc facile 
erit quamnam molestiam perceperimus, dum ad aures nostras non ita 
pridem pervenit in Chioviensi dioecesi aliisque Poloniae locis publica 
gymnasia haereticis demandari. Quod quantum catholicae rei adversetur, 
et quam aperte in maximam fiorentissimi istius regni perniciem dirigatur, 
neminem latere potest. Quare uberrima in praesentia offertur Nobilitati 
Tuae meritorum seges, si ea, qua pollet, auctoritate operam dabit, ut in 
posterum catholicae fidei perduellibus adolescentes prava eruditione im
buere non liceat. Quo sane conatu eximium propugnandae religionis 
studium Deo ac bonis omnibus gratissimum, quod assiduis adhuc docu
mentis comprobasti, nova insignis pietatis significatione declarabis. Nos 
satis eploratum habentes nihil <a te praetermissum iri quod ad Ecclesiae 
utilitatem et religionis tutelam facere existimabis, id tibi solummodo
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testamur, nihil esse cuius causa maiorem a Deo mercedem atque a mor
talibus laudem consequi [/oZ. 126] possis. Nobilitati Tuae apostolioam 
benedictionem paterne impartimur. Datum ut supra ( =  Romae, apud 
S. Petrum, die 3 ianuarii 1637, anno 14).

152.
Constantinoviae, 22. VI. 1637. 

P. Ioannes Damascenus O. P. Francisco Ingoio.
De unione generali Ruthenorum procuranda; sequitur responsio 

Fr. Ingoli.

APF, Ser. rif. n. congr. gen. 136 fol. 447 orig. autogr.

Ill.me ac R.me D.ne, patrone mi colendissime.
Excandescit diabolus per sua membra contra me, quia hanc unio

nem quamvis secreto procuro promoveo. Nihil scribo in particulari de 
his impedimentis ad praesens. Ill.mus D.nus nuncius noluit reddere 
breve illud apostolicum per me Ill.m o D.no palatino Wolhiniae : habuit 
respectus suos, verum hi omnes evanuerunt, in quibus confidebat. Nam 
in comitiis generalibus nihil unquam, nihil in perpetuum concludetur 
(ut voluit IlLmus nuncius) nisi prius inter domesticos parietes, secreto, 
et cum omnibus ad Ser.mum regem privatim, tandem ad Ill.mum D.num 
nuncium, demum ad Sedem Apostolicam. Hic est modus procedendi, 
qui ut tractetur efficaciter oportet ut Sacra Congregatio demandet mihi 
fabricam monasterii in Chiovia S. Catarinae Senensis. Hoc enim modo 
cum Mohila metropolita Chioviensi habebo occasionem de unione tractandi. 
Satis prudentissimae ac zelantissimae Dominationi Vestrae sanctae fidei 
catholicae hoc dictum meum sit. Ill.mus D.nus episcopus Chioviensis 
visitat civitatem Chioviensem et suam dioecesim; cathedram suam non 
dedignatur; unus frater Cracovita iuvenculus datus in provincialem 
dedignatur visitare fratres suos in Chiovia, mendicus est tam superbus 
(dico quia est ordinis mendicantium) senator regni Poloniae est similis 
(hum ilis?) vadit Chioviam; insuper maledicit Chioviae, quam sanctus 
Hiacinthus amabat, fidei documentis imbuebat; et Ill.m i D.ni episcopi 
similiter.